
Nr.4ta prot. 

DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, POLICIA BASHKIAKE, IVMT,MZSH 
Sektori ii Emergjencave Civile 

Ju Faleminderit ! 

Në zbatim të ligjit 139/2015 Për vetëqeverisjen vendore'", vendimit nr. 109% datë 18/12/2015 

"Për miratimin e procedurave kritereve dhe përparësive për dhënien e bonusit të strehimit" i 
ndryshuar. vendimit nr. 1093, datë 28/12/2015 "Për miratimin e procedurave, kritereve dhe 
përparsive për dhënien e bonusit të strehimit" i ndryshuar, VKM Nr.301, Datë 15.4.2020 "Për 
Normat e Strehimit, si dhe Kushtet e Standardet Për Banesat Sociale me Qira që Blihen në Treg 
dhe Banesat me Kosto të Ulët" si dhe neni 16 ligji nr.22/2018 për "Kriteret e përzgjedhjes së 
perfituesve". 

Specialist Strehimi : 

AEP UBLIKA E SH oIp RIS Ë 

Desjana HYSA. 

BASHKIA BELSH 

Në bazë të shkresës s½ ardhur nga Ministria e Ekonomisë ,Kulturës dhe i. onit me nr.15900 prot 
datë 18.12.2024 protokolluar me tonën me datë 26.12.2024 me nr.4715 prot mbi formatin e aplikimit 

Baza Ligjore: 

PROJEKT -VENDIM 

Për vitin 2025 kanë aplikur 59 familje për të p�rfituar nga subvencionimi I qirasë ku viera totale për 12 
muaj është 9.339.000,00 lekë ku nga kjo vler» kërkohet të bashkëfinancohet 30% nga Bashkia Belsh 

Konkretisht në Vleren 2.801.700,00 lekë dhe 70% nga Ministria e Ekonomisë ,kultur�s dhe Inovacionit 
konkretisht në vlerën 6.537.300,90 lekë. 

Sheje NDONI 

Dr. i E.Civile,P Bashkiake.MZSH.VMT 
Endrit GoSH 

Belsh më8.01.2025. 

Propozojmë: 

KRYETARI I BASAKISE 
Arif TAFAND 

Adresa:Rruga "Haziz Dervishi", Belsh-Qender, bashkiabelsh @hotmail.com 

SHO 
KIA BELSY 

ii Përgjithshëm 
(në mungesë dhe me urdhër) 

Mustafa ÇARÇIU 

për programin e strehimit që do të subvencionohen nga buxhetil shtetit në vitin 2025. 



Nr. prot. 

DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, POLICIA BASHKIAKE, IVMT,MZSH 
Sektori i Emergjencave Civile 

Të nderuar Këshilltarë ! 

Familja prfituese , 

Bashkia Belsh gjatë muajit Nëntor të vitit 2024 ka bërë thirrje të gjithë banorëve të njësisë së 
vetëqeverisjes vendore të aplikojnë për subvencionimin e qirasë për vitin 2025 duke u 
mbështetur në ligjin nr 22/2018*Për Strehimin Social gjithashtu duke u mbështetur në nenin 16 
të ligjit nr.22/201 8*Për Kriteret e Përzgjedhjes së Përfituesve�. Per vitin 2025 kemi 59 familje te 
cilat përfitojnë nga programi i Subvencionimit të qirasë . Bashkangjitur do gjeni tabelen 
plotësuese ku tregohet: 

numri i pjesëtarëve të familjes. 

REP UBLIK A E SH QIPERIS 

sipërfaqa e banesës në metër katror, 

të ardhurat familjare mujore, 
Subvencionimin në muaj , 

qiraja mesatare e apartamenteve në tregun e lirë, 

BASHKIA BELSH 

Ju Faleminderit ! 

Subvencioni në muaj gë mbulohet nga bashkia 30%, 

Shuma që kërkohet nga buxheti 70%. 

Specialist Strehimi 
Desjana HYSA. 
Baza Ligjore: 
Sheje NDONI. 

RELACION 

Dr. i E.Civile,P.Bashkiake.MZSH. IVMT: 
Endrit GJOSH 

Belsh më:Z3.0J_2025. 

Adresa:Rruga "Haziz Dervishi", Belsh-Qender, bashkiabelsh @hotmail.com 



Nr 

6 

10 

1: 

12 

13 

21 

22 

24 

23 

14 IImi Mecan Tabaku 

15Manjola Bajram Bali 

28 

Emer Atesi Mbiemer 

Valbona \Vasil Kishta 

Ndricim Hekuran Bali 

Marsida Xhevair Kasa 

Petrit Livan Senja 
Valbona Sabri 0smaili 

16 Lavdije ldriz Lleshi 

30 

17 Elsa Novruz Biba 

31 

Tabela Nr. 3 Llogaritja e masës së subvencionimit të qiras(lVdhezim Nr.3l dt. 18.11.201S,tab.nr.3) 

32 

Familjet Aplikuese 

Fitim Ajet Jupa 
Blerina Sadi Kullolli 

Skerdian Pellumb Halili 

19 Pranvera Muharrem Feiza 

84 

Naim Xhaferr Kasa 

Musa Shefit Jolla 

35 

Ahmet Shaip Jaupi 

Shaban Kadri Lici 

|23 Hava Pullumb Uruci 

lImi Qamil Xhafa 

36 

37 

Matilda Faik Pepa 

Daniola Nuri Pepa 
Marsida Shefqet Zekthi 
Iliriana Sefer Cili 

Rezarta Zyber Hoxha 

Violeta Qerim Kullolli 

Zhaneta Hazis Dervishi 

Erkand Hekuran Kotorri 

Adelina Bajram Zdrava 
Elisa Shefit Duka 

33 Brunilda Osman Petali 

Valbona Alim arapi 

Dritan Bedri Qefa 

Etleva Shagir Haskja 

ROzeta Osman Kotreli 

Etleva Xhevair F arka 

Nertila lsa Pepa 

Klodian Tajar Pirja 

38 Alma Bajram Shtylla 

Kategoria sipas nenit 16, tÝ ligit nr.22/2018 

Familie me ndihmÁ ckonomiko 

Familie me ndihmë ekonomike 

Iamilie nie prinderore ne ngarkim te nic femijc. 

Pensionist. 

Familje nje prindrore ne ngarkim te nje femije. 
Familie me ndihmÁ ckonomike. 

Familje me ndihmÁ ckonomike. 

Komuniteti Egiiptian. 
Rrezikohet i pa streh si rezultat i faktesive natyrore 

Rrezikohet i pa streh si rezultat i taktesive natvtore 
Rrezikohet i pa streh si rezultat i faktesive natyrore. 
Rrezikohet i pa streh si rezultat i faktesive natyrore 
Rrezikohet i pa streh si rezultat i faktesive natvTore 

Rrezikohet i pa streh si rezultat i faktesive natvrore. 

Rrezikohet i pa streh si rezultat i faktesive natyrore 
Rrezikohet i pa streh si rezultat i faktesive natvtore. 

|Familje nje prinderore 

amilje nie prinderore me ngarkim te nje femije. 

Komunitet Rom. 

Iamilje njc prinderore me ngarkim te nje femije. 
Familje nje prinderore me ngarkim te nje femije. 

Familje nic prinderore me ngarkim te nje femije. 

amilje nje prinderore me ngarki te nje femije. 
Familie nie prinderore me ngarkim te nje femije. 

PAK 

PAK 

Kane mbetur ose rrezikohet i pa streh si rezultat i faktesive 

natyrore 

Familje nje prinderore me ngarkim te nje femije. 
Familje nje prinderorc me ngarkim le nje femije 
Kane mbetur ose rrezikohet i pa streh si rezultat i faklesive 
natyrorc 

Kane mbetur ose rrezikohet i pa streh si rezultat i faktesive 
natyrore.PAK. 
Familje nje prinderore me ngarkim te nje femije 
Familje njc prinderore me ngarkim le nje femije 
Familje nje prinderore me ngarkim le nje femije. Kushte te 
veshtira ckonomike 

amilje nje prinderore me ngarkim te nje femijc 
Kanc mbetur ose Tezikohet i pa strch si rezullat i faktesive 
natyrorc. 

Përb 

|Familje nje prinderore me ngarkim le nje femije 
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REP UBLIK A E 

Nr.eProt. 

BASHKIA BELSH 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE FINANCIARE E TË ARDHURAVE VENDORE 

ZYRA E NDIHMËS EKONOMIKE 

PROJEKT-VENDIM 

MBI KRITERETE PERDORIMIT TE FONDIT TE KUSHTEZUAR 

NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6% 

Belsh më2 .o(.2025 

Në mbështetje të nenit 100 te Kushtetutes te neneve 12,pikat 1,4,5 te ligjit nr.9355 datë 
10.03.2005 Për ndihmën dhe sherbimet shoqerore ,te ndryshuar të Vendimit nr.597 datë 
04.09.2019 te Keshillit te Ministrave për Përcaktimin e procedurave të dokumentacionit dhe 

masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e 

kushtëzuar për ndihmën ekonomike Kreu IV �Përdorimit i fondit shtesë mbi fondin e 

kushtezuar për ndihmën ekonomike>" kuthuhet se :Këshilli Bashkiak ka te drejtë të miratojë 

dhënien e ndihmës ekonomike për familjet që nuk janë përfituese nga sistemi i pikëzimit ,duke 

përdorur deri ne 6% nga fondi i kushtezuar për bllok ndihmë ekonomike ,familjet në nevojë do 

të përzgjidhen nga lista e familjeve që kanë aplikuar brenda tre muajve të fundit nëpërmjet 
regjistrit elektronike që nuk janë shpallur përfitues nga sistemi i pikëzimit dhe se masa e 

ndihmës ekonomike për familjet përfituese llogariten sipas strukturës së familjes përcaktuar në 
udh�zimin e Ministrisë përgjegjese për ceshtjet sociale .Me propozimi te Struktuareve 

përgjegjese për shërbimet sociale. 

Fondi 6 %i Bashkisë për familjet në nevojë . 

Lista e familjeve të cilat ne propozojmë të përfitojnë ndihmë ekonomike janë familje ekstremisht 

të varfera dhe nuk jane përzgjedhur për të përfituar nga sistemi pilot i NE për shkak të sistemit 
të ri të pikëzimit. 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Dender, Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelsh@hotmail. com 



Për të p�rfituar nga fondi 6% i bllok ndihmës ekonomike ,familjet përfituese nga ky fond duhet 

te jenë shpallur në Vendimine Drejtorise Rajonale "Nuk ka marre piket e mjafueshme " nga 

sistemi i pikezimit .si duhet tu jepet perparesi familjeve që të plotesojnë kriteret e mëposhtme : 

1. Familje të varf�ra të cilat nuk janë shpallur përfituese nga sistemi i pik�zimit. 

2. Familje me kryefamiljarë femra në vështirësi ekonomike dhe sociale. 

3. Familje që kanë në përbërje anëtarë mbi moshë pune në kushte varfërie ekstreme. 

4. Familje që kanë në përbërje një ose më shumë anëtare me paaftësi/sëmundje të rënda të 

cilat nuk përfitojnë nga KMCAP-ja dhe janë në kushte të vështira socio-ekonomike: 

5. Familje me 3 apo më shumë femijë nën moshë pune. 

6. Familje të prekura nga fatkeqësite natyrore. 

7. Familje me f�mije jetim ose ne kujdesatri te ketyre femijeve. 

8. Familje që kanë k/familjarin në burg. 

9. Familje me probleme Sociale. 

10. Çdo kategori tjetër familje në nevojë e cila nuk mund të plot�sojë nevojat bazë jetike. 

PËRGJEGJËSE NE: 

Entela DERVISHI 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, 

KRYETAR I BASHKISË 
Arif TAFANI 

NË MUNGESË DHE ME URDHËR 
SEKRETARI I PËRGJITHSHÉM 

Mustata ÇARÇIU 

bashkiabelsha hotmail com 



Ad
res

a: 

Qar
ku 

Elb
asa

n, 

Bel
sh 

Qe
nde

r, 

Rru
ga 

llaz
iz 

De
rvi

shi
, 

bas
hk

iab
els

h 
@h

otm
ail.

com
 

En
tel

a 
D

ER
V

IS
H

I 
PË

RG
JE

GJ
ËS

E NE:
 

Fa
lem

ind
eri

t për 
ba

shk
ep

un
im

in!
 

fon
di 6%

 
te

 
sje

llë nga zyra
 

jon
ë. 

Ke
rko

jm
e qe

 
Kë

shi
llit

 

Ba
shk

iak
 te

 
mi

rat
ojë

 

kete
 

Pro
jek

t 

-ve
nd

im
 mbi 

kri
ter

et 

e 
pë

rfi
tim

it te
 

eko
no

mi
ke.

 "
 

pik
ëzi

mi
t dhe që

 
do

 
të

 
tra

jto
hen

 m
e 

fon
din

 

sht
esë

 mbi 

fon
din

 e 
ku

sht
ëzu

ar për 

ndi
hm

ën 

fam
ilje

t 

apl
iku

ese
 për 

ndi
hm

ë 

eko
nom

ike
, të

 
cila

t nuk janë
 

shp
allu

r 

për
fitu

ese
 nga 

sist
em

i i 

"K
ësh

illi
 

Ba
shk

iak
 

mi
rat

on
 në

 
fill

im
 të

 
viti

t 

kri
ter

et për 

dh
ëni

en 

e 
nd

ihm
ës 

eko
no

mi
ke për cit

on
: 

për
dor

im
it të

 
fon

dit 

sht
esë

, mbi 

fon
din

 e 
kus

htë
zua

r për 

ndi
hm

ën 

eko
no

mi
ke"

, kreu
 IV

 
. 

pika
 1 

pro
ced

ura
ve,

 të
 

dok
um

ent
aci

oni
t dhe të

 
mas

ës 

mu
jore

 të
 

për
fiti

mi
t të

 
ndi

hm
ës 

eko
nom

ike
 dhe 

As
iste

ncë
n 

So
cia

le në
 

Re
pu

bli
kën

 e 
Sh

qip
ëri

së"
, 

VKM
 nr. 597 datë

 

04
.09

.20
19

 " 
Pë

rca
kti

mi
n 

e 

Re
fer

uar
 

ligj
it Nr. 

139
/20

15,
 "Për
 

vet
qev

eri
sje

n 

ven
dor

e",
 neni
 21

 
të

 
Lig

jit Nr. 

57/
201

9 "Për
 

T
ë 

nd
eru

ar 

an
ëta

rë 

të
 

kë
sh

illi
t 

ba
shk

iak
, 

fon
din

 e 
kus

htë
zua

r (6%
) për 

ndi
hm

ën 

eko
nom

ike
. janë

 

shp
allu

r 

për
fitu

ese
 nga 

sist
em

i i 
pik

ëzi
mit

 dhe që
 

do
 

të
 

traj
toh

en nga fon
di 

shte
së mbi Për 

mi
rati

mi
n 

e 
kri

ter
eve

 për 
dhë

nie
ne 

ndi
hm

ës 

eko
nom

ike
 për 

fam
ilje

t 

apl
iku

ese
, të

 
cila

t nuk 

RE
LA

CIO
N 

DR
EJT

UA
R 

KE
SH

ILL
IT 

BA
SH

KIA
K. 

Nr. 

Pr
ot.

 Bel
sh m

ë 
22

./.
20

25
 ZYR

A 

E
 

ND
IHM

ËS 

EK
ON

OM
IKE

 

DR
EJT

OR
IA 

E
 

SH
ËR

BIM
EV

E 

FIN
AN

CIA
RE

 E
 

T
Ë

 

AR
DH

UR
AV

E 

VE
ND

OR
E 

BA
SH

KI
A 

BE
LS

H 
AEP

 

UB
LIK

 A
E

 S 
HO

P RIS
E 



DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, POLICIA BASHKIAKE, IVMT,MZSH 
Sektori i Emergjencave Civile 

Nr.tt prot. 

Ju Faleminderit! 

Në zbatim të ligjit 139/2015 *D�r vetëqeverisjen vendore", vendimit nr. 1093 datë 18/12/2015 
"Për miratimin e procedurave kritereve dhe përparësive për dhënien e bonusit të strehimit" i 
ndryshuar. vendimit nr. 1093, datë 28/12/2015 "Për miratimin e procedurave, kritereve dhe 
përparësive për dhënien e bonusit të strehimit" i ndryshuar, VKM Nr.301. Datë I5.4.2020 "Për 
Normat e Strehimit. si dhe Kushtet e Standardet Për Banesat Sociale me Qira që Blihen në Treg 
dhe Banesat me Kosto të Ul�r" si dhe neni 16 ligji nr.22/2018 për "Kriteret e p�rzgjedhjes së 
perfituesve". 

Specialist Strehimi: 
Desjana HYSA. 

" Miratimin e listës së aplkantëve për subvencionimin e qirasë për vitin 2025 për 59 familje 
për të gjitha kategoritë. 

Baza Ligjore: 

BASHKIA BELSH 

Sheje NDONIh 

PROJEKT -VENDIM 

Dr. i E.Civile, P,Bashkiake.MZSH.JVMT 
Endrit GJOsAI 

Belsh më:28.01.2025. 

Propozojmë: 

KRYETARI I BASHK)SE 
Arif TAFAN 

SAK Sekretari Përgjithshem 

Adresa:Rruga "Haziz Dervishi", Belsh-Qender, bashkiabelsh@hotmail.com 

BELSE 

(në mungesë dhe me urdhër) 
Mustafa ÇARÇIU 



Nr. prot. 

Nr 
1 

2 

4 

Bashkia Belsh gjatë muajit Nëntor të vitit 2024 ka bërë thirrje të gjithë banorëve të njësisë së 
vetëqeverisjes vendore të aplikojnë për subvencionimin e qirasë për vitin 2025 duke u 
mbështetur në ligjin nr 22/2018'Për Strehimin Social gjithashtu duke u mbështetur në nenin 16 

të ligjit nr.22/2018-P�r Kriteret e Përzgjedhjes së Përfituesve". Per vitin 2025 kemi 59 familje 
me kritere te ndryshme te cila: jane si me poshte : 

6 

7 
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10 

1 
12 

13 
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J6 
17 

18 

19 

20 
21 

22 

23 
24 

25 

DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, POLICIA BASHKIAKE, IVMT,MZSH 
Sektori i Emergjencave Civile 

Të nderuar Këshilltarë ! 

26 

Emer Atesi Mbiemer 
Valbona Vasil Kishta 
Ndricim Hekuran Bali 
Marsida Xhevair Kasa 
Petrit Livan Senja 
Valbona Sabri Ismaili 
Fitim Ajet Jupa 
Blerina Sadi Kullolli 
Skerdian Pellumb Halili 
Naim Xhaferr Kasa 

Ahmet Shaip Jaupi 
Musa Shefit Jolla 
Shaban Kadri Lici 
Ilmi Qamil Xhafa 
IImi Mercan Tabaku 
Manjola Bajram Bali 
Lavdije ldriz Lleshi 
Elsa Nevruz Biba 
Matilda Faik Pepa 
Pranvera Muharrem Fejza 
Daniola Nuri Pepa 
Marsida Shefqet Zekthi 
Ilirjana Sefer Cili 
Hava Pellumb Uruci 

Rezarta Zyber Hoxha 

BASHKIA BELSH 

Violeta Qerim Kulloli 
Zhaneta Hazis Dervishi 

RELACION 

Kategoria ge bene pjese neni 16 ligji 22/2018 
Familje me ndihme ekonomike. 
Familje njeprinderore 

Familje njeprinderore 
Pensionist 

Familje njeprinderore. 
Paaftesi 

Belsh më8 0J2025. 

Familje me ndihme ekonomike. 
Komuniteti Egjiptian. 
Rrezikohet i pastrehe si rezultat i fatkeqesive natyrore 
Rrezikohet i pastrehe si rezultat i fatkeqesive natyrore 
Rrezikohet i pastrehe si rezultat i fatkeqesive natyrore 
Rrezikohet i pastrehe si rezultat i fatkeqesive natyrore. 
Rrezikohet i pastrehe si rezultat i fatkeqesive natyrore 
Rrezikohet i pastrehe si rezultat i fatkeqesive natyrore 
Rrezikohet i pastrehe si rezultat i fatkeqesive natyrore 
Rrezikohet i pastrehe si rezultat i fatkeqesive natyrore 
Familje njeprinderore 
Familje njeprinderore 
Komuniteti Rom. 
Familje njeprinderore 
Familje njeprinderore 
Familje njeprinderore 
Familje njeprinderore 
Familje njeprinderore 
PAK 

PAK 

Adresa:Rruga "Haziz Dervishi", Belsh-Qender, bashkiabelsh @hotmail.com 
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54 
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59 

Erkand Hekuran Kotorri 
Adelina Bajram Zdrava 
Elisa Shefit Duka 

Valbona Alim Arapi 
Dritan Bedri Qefa 
Etleva Shaqir Haskja 

Brunilda Osman Petali 
Rozeta Osman Kotreli 

Etleva Xhevair Farka 

Nertila lsa Pepa 
Klodian Tajar Pirja 
Alma Bajram Shtylla 
Bledar Zylyf Dervishi 
Yllka Iliaz Cako 

Bukuri Ruzhdi Toska 

Hazbije Hajdar Hidri 
Irena Faik Rikoski 

Dafina Agim ldrizi 
Gazmire Refat Gjoshi 
Nazmije Limon Bali 
Ali Abaz Qypi 

Feride Isa Tafani 
Luan Qerim Uruci 
Pranvera Veli Sefa 
Astrit Osman Bali 

Valbona Jonuz Arapi 
Vera Abaz Çikoja 
Qerim Zenel Haskja 
Agron Kamber Muca 
Servete Riza Lena 
Elona Xhevit Zekthi 
Nasipe Isa Llapushi 
Elvira Qerim Lleshi 

Ju Faleminderit ! 
Konceptoi : 

Specialiste Strehimit: 

Rrezikohet i pastrehe si rezultat i fatkeqesive natyrore. 
Familje njeprinderore 

Endrit GJSHI 

Familje njeprinderore 
Rrezikohet i pastrehe si rezultat i fatkeqesive natyrore 
Rrezikohet i pastrehe si rezultat i fatkeqesive natyrore 
Familje njeprinderore 
Familje njeprinderore 
Familje njeprinderore 
Familje njeprinderore / Komuniteti Rom. 
Familje njeprinderore. 
Rrezikohet i pastrehe si rezultat i fatkeqesive natyrore 
Familje njeprinderore. 
Rrezikohetipastrehe si rezultat i fatkeqesive natyrore 
Familje njeprinderore 
Familje me ndihme ekonomike. 

PAK. 
Familje me ndihme ekonomike. 
Kushte te veshtira ekonomike/familje njeprinderore. 
Familje njeprinderore. 
PAK/ Rrezikohet i pastrehe si rezultat i fatkeqesive natyrore 
Rrezikohet i pastrehe si rezultat i fatkeqesive natyrore 
Familje e pastrehe. 

Familje njeprinderore. 
Familje njeprinderore 
PAK. 

Familje e pastrehe. 
Viktime e dhunes ne Familje. 
Banojne ne Banesa qe paraqesin rrezik shembje. 
Kushte te veshtira ekonomike/PAK. 

Banojne ne Banesa qe paraqesin rrezik shembje. 
Familje njeprinderore. 
Pensioniste /E pastrehe 
Viktime e dhunes ne Familje 

Desjana HYSA 
Dr.E,Civile,P.Ba_hkiake.MZSHIVMT: 

Adresa:Rruga "Haziz Dervishi", Belsh-Qender, bashkiabelsh@hotmail.com 



Nr. 43d prot. 

AEP UBLIKA HQIP AIS 

BASHKIA BELSH 

PROJEKT -VENDIM 
Nr - Datë 2ot/2os 

PËR DHENIEN NE SHFRYTËZIM/PËRDORIM NJË SIPËRFAQE 200m² TË 
MAGAZINËS BUJQËSORE 

Ligjin nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë, në nenin 
32, aneksi 6 të Ligjit Nr. 9632 datë 30.10.2006 "Për Sistemin e taksave vendore" i ndryshuar. 
në ligjin 139 datë 17.12.20 1S "Pär vetëqeverisjen vendore", VKM-ja Nr. 54 date 05.02.2014 
*Për Përcaktimin e Kritereve, të Procedurës dhe të Mënyrës së Dhënies me Qira, Enfiteoze 
apo Kontrata të tjera të Pasurisë Shtetërore" të ndryshuar pika 5,6, Ligi nr. 107/2014 *Për 
planifikimin dhe zhvillimin e territorit" i ndryshuar , i ndryshuar, VKM-së nr. 408, dt. 
13.5.2015 "Për miratimin e regullores së zhvillimit të territorit te ndryshuar, si dhe duke u 
bazuar në kërkesën Nr.4676 Prot.datë 24.12.2024 të subjektit SHBB HERBS BELSH. 

PROPOZOJMË 

Bashkangjitur këtij projekt-vendimi: 
Relacion shpjegues. 

Të miratohet në parim dh�nia n» shfrytëzim/përdorim e një sipërfaqe 200m2, pjesë e 
magazinës së ndodhur me adresë Fshati Gradisht, Bashkia Belsh me një afat 1 vit me të 
drejtë rinovimi. 

Belsh më)op025 

KKYEIARKSE 

(Në mupgese, dhe me uryer 
Sekrari( peiths 

Mustaa 

BELSH 

) 

Adresa:Rr. Haziz Dervishi ,Belsh.http:|/bashkiabelsh.al/bashkiabelsh@hotmail.com 
faqe 1/1 



Nr. prot. 

AEUBLIK A 

Drejtuar: Këshillit Bashkiak Belsh 

Të nderuar këshilltar! 

Baza ligjore 

PËR DHENIEN NE SHFRYTÉZIM/PËRDORIM TË NJË SIPËRFAQE 200m² TË 
MAGAZINËS BUJQËSORE 

BASHKIA BELSH 

RELACIONI 

Bashkia Belsh ne kuadër të ushtrimit të funksioneve të saj një ndër të cilat është dhënia me 
qira të pasurive pasurive për ushtrimin e aktivitetesh tÃ ndryshme nga persona fizik dhe 

subjekteve konform legjislacionit. 

Belsh më:No/.2025 

-Bazuar në Ligjin Nr.139 date 17.12.2015 "Per vetqeverisjen vendore ",te ndryshuar 
-Ligjin nr. 44/2015 *Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së Shqipërisë, i 
ndryshuar., 

-VKM-ja Nr. 54 date 05.02.2014 "Për Përcaktimin e Kritereve , të Procedurës dhe të 
Mënyrës së Dhënies me Qira, Enfiteoze apo Kontrata të tjera të Pasurisë Shtetërore" të 
ndryshuar,pika 5 dhe 6 (i). 
- Ligj nr. 107/2014 "Për planifikimin dhe zhvllimin e territorit" i ndryshuar, 

Kooperativa SHBB synon : 

- VKM-së nr. 408, dt. 13.5.2015 "Pär miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit" te 
ndryshua. 
-Bazuar në kërkesën e subjektit Nr.4676 Prot.datë 24.12.2024 të subjektit SHBB HERBS 
BELSH(Koperativa e Bimeve Aromatike dhe Mjekësore SHBB ka për gëllim për të 
promovuar dhe zhvilluar sektorin e bimëve aromatike dhe mjekësore në zonën e Belshit. 

1. Rritjen e prodhimit dhe të përpunimit të bimëve aromatike dhe mjekësore të zonës 
2. Promovimin e qndrueshmërisë mjedisore dhe ekonomike për fermnerët e rinj dhe 

komunitetin lokal. 

3. Përfshirjen e fermerëve lokal në aktivitete ekonomike të zonës. 

Pürfitimi i dhënies nëpërdorin : 

Vendosja e këtij ambjenti në dispozicion do të ndihmojë në ruajtjen dhe përpunimin e 
bimëve aromatike sipas standardeve bashkëkohore duke kontribuar në rritjen e mirqënies 
ekonomike dhe sociale ne komunitetin e Belshit. 

Gjithashtu kjo iniciative do të shërbejë si një model për tërheqien e fermerve të rinj dhe 
modernizimin e aktiviteteve bujqesore të zonës. 

Adresa:Rr. Haziz Dervishi ,Belsh.http://bashkiabelsh.al/bashkiabelsh@hotmail.com 
faqe 2/1 



Përfitimii dhënies në përdorim : 
-Nxitja e zhvillimit ekonomik dhe social në zon�. 
-Mbështetje e fërmerëve lokal dhe promovimi i prodhimit vendor. 
-Modernizimi i aktiviteteve bujgësore duke siguruar një model t8 qëndrueshëm zhvillimi. 

Kushtete kontratës 

Propozohen kushte si më poshtë 

Duke u bazua ne VKM Nr.54 date 05.02.2014 "Për Përcaktimin e Kritereve , të Procedurës 
dhe të Mënyrës së Dhenies me Oira, Enfiteoze apo Kontrata të tjera të Pasurisë Shtetërore'" të 
ndryshuar, janë parashikuar në tabelën A arifat dysheme të qirasë mujore për ndërtesat 

sipas qarqeve nga e cila rezulton se, Tarifa për qiranë do të jetë 15 000 lekë në muaj. 
Bazuar te tabelaa tarifat dysheme të girasë mujore për ndërtesat sipas qarqeve (ndryshuar 

me vkm nr. 992, datë 9.12.2015), jashtë qytetit të Elbasanit tarifa dysheme mujore është 

75lekë për m. 

Nga sa me sipër kërkojmë të miratohet në parim dhënia në shfrytëzim/përdorim të magazinës 
favor të subjektit Sandra Shtylla, administratore e BHB. 

Duke shpresuar në miratimin e këtij materiali nga ana Juaj. 

Konceptuan: 

Specialist Juri_te 
Desara Musta 

Drejtor i Drejtorisë Planifikimit, Kontrollit, Mjedisit dhe Pronave Publike 
Ndricim Reka 

Bashkangjtur: 
Kërkesa e subjektit 

KRYETARI 
Arif 

(Në mungeséfghe mAhër) 
Sekretari lp Mustaf�o 

HKIA 
BELS 

Adresa:Rr. Haziz Dervishi ,Belsh.http://bashkiabelsh.al/bashkiabelsh@hotmail.com 
faqe 3/1 



Nr376 prot 

Une i nenshkruari a 2La Pig la banues/e ne adresen 
Cel 069SE2 o0 S4 dhe dokumer: identifikimi_ Z) 

Kërko. 0pa ama 

Kerkesen time e bazoj ne arsyetimin se: 

Bazuar ne: Kodin e Proçeduarave Adm:nistrative dhe ligiin nr. 119/2014 dt. 18.09.2014 Per te 
drejten e informimit per dokumentet zv:are" 

1.20 

BASHKIA BELSH 

Bashkelidhur do te gieni dokumentat e p.:shtshenuara 

2. Veg ehon faksast 
3. 

KÉRKESË 

4. 

KËRKUESI 

Firma 

nr. 

Date 23 / /2025 

.emiate Shantplej 



L 
firmalsignacure 

MPB auturiceti leshues/auciurity 27-09-2019 Juca 

e 
l�stiar/date 

uf 
issue 

H71107005C nr. personal/personal no. 

07-11-1977 datèlindjaBdate o birth Çepë, ALB vendlndja/sce of birth Shqiptare/Albanian 

26-09-2029 daca e M giinia/sex 

shretësialnaticnality 

034833870 nr. letërnjofcinvcard no. 

Ilir emrilgiven ^htylla mbiemrilsurnane REPUB.:MA # SHQiERISE 

skadimiddate of expiry 

nano 



R2 2624 

Drejtuar: Bashkisë Belsh 

Sek ref, 

Kërkesë pet Vendosjen në Dispozicion të Ambientit për Kooperativën e Bimëve Aromatike dhe 
Mjekësore SHBg 

Lënda: Kërkesë për Ambient për Zhvillimin e Aktivitetit të Kooperativës SHBB 

Kooperativa e Bimëve Aromatike dhe Mjekësore SHBB (Shogata "Bashkimi i Herbave Belsh" 
BHB) është një organizim komunitar i përbërë nga Kryetarja Sandra Shtylla dhe disa anëtarët e 
përkushtuar Hekuran Peshtanjaku, lir Shtylla, Neim Shtylia, Lulezim Peshtanjaku, Fiqiri Shtyla , 
Oltjon Shtylla dhe Skender Shtylla. Ky grup përfaqëson interesat dhe përpjekjet e fermerëve 
lokalë për të promovuar dhe zhvilluar sektorin e bimëve aromatike dhe mjekësore në zonën e 
Belshit. 

Kooperativa jonë ka si qëllim: 

BHB 

Kooperativa prfaqëscn një vazhdimësi të traditës së gjatë në kultivimin këtyre bimëve dhe 
reflekton punën e palodhur të komunitetit tonë. Një pjesë e prodhimeve tona janë tashmë të 
certifikuara organike, duke përmbushur standardet ndërkombëtare dhe duke nxitur 
bashkëpunime të qëndrueshme me kompani eksportuese të vendit tone. 

SHBB HERBS BELSH 

Rritja e kërkesave për produktet tona ka sjellë nevojän për një ambient të përshtatshëm gë 
siguron ruajtjen dhe përpunimin fillestar të bimëve aromatike dhe mjekësore, duke na 
ndihmuar të përmbushim standardet e tregut dhe të mbështesim zhvillimin e gëndrueshëm të 
kooperativës. 

1. Rritjen e vlerës së prodhimeve lokale të zonës së Belshit dhe përfshirjen aktive të 
fermerëve lokalë. 

3. Krijimin e mundësive të reja për punësim dhe zhvillim ekonomik të komunitetit. 

Kushtet që kërkojmë për ambientin përfshijnë: 

2. Promovimin e praktikave të gëndrueshme dhe miqësore me mjedisin në kultivimin e 
bimëve aromatike dhe mjekësore. 

Sipërfaqee mjaftueshme për magazinimin dhe përpunimin fillestar të bimëve. 

Mundësi për lidhje me rjetin e energjisë elektrike dhe ujit. 

Vendndodhje e përshtatshme për akses të lehtë nga fermerët dhe grumbulluesit. 



Sigurimi i këtij ambienti do të ndihmojë n» ritjen e mirqënies , aktivitetit ekonomik dhe social 
në zonë, do të ndihmojë në rritje të anëtarëve të SHBB-së, do të kontribojë për ruajtjen n» 
kushte standarte të produkteve si dhe do të shërbejë si një shembull për zhvillimin e 
qëndrueshëm dhe perfshirje te fermereve te rinje.Grupime te tilla te fermereve do te sjellin 
modernizim te fermave, dixhitalizim dhe aktivitet me terheqes per te rinjte. 

Me respekt, 

Ju falenderojmë për mbështetjen tuaj dhe jemi të gatshëm p�r një takim me qëllim diskutimin 
më të detajuar të kësaj kërkese dhe ndjekjene procedurave të m�tejshrme ligjore. 

Kooperativa e Bimëve Aromatike dhe Mjekësore SHBB 

BHB 

Sandra Shtylla 

SHBB HERBS BELSH 

Administratore BHB 



EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENATE SUBJEKTIT "SHOQERIE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR" 

Mtrlus! 

1. Numri unik i identifikimit te subjektit | M43514201M (NUIS) 
2. Data e Regjistrimit 

3. Emri i Subjektit 
4. Forma ligjore 

5. Datae themelimit 

6. Koh�zgjatja 

7. Selia 

8. Kapitali 

9. Numri i pjesëve 

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

11. Objekti 

9.1 vlera nominale 

10. Të dhëna mbi shlyerjen e kapitalit 

14/11/2024 

SHBB HERBS BELSH 

Shoqëri e Bashkpunimit Bujq�sor 
19/10/2024 

Nga: 19/10/2024 

1. 

Elbasan Belsh Bashkia Belsh, Fshati Çepe, Rruga Belsh Kosove,godina nr.121/4, kati i pare. 
100.000,00 

8,00 

tyre.2. 

Deri: 

Shtimin e 

bimemedicinale,grumbullimin,perpunimindhetregetimin Ngritjendhemodernizimin 

import 

siperfaqeve 

ambjentevefrigoriferikegjithevjetore e gjitheperfshirese ne fushen e bujqesise, per efektruajtje,tregtimi,eksport-import.3. 

me 

Mbjellje,ritje,perkujdesjetegjithespektrittebimevemjekesore dhearomatike,grumbullim,perpunimdhetregtimte 
1 

tyre.4. 

eksporttebimevemjekesoredhearomatike,tefresketadhetethata 



12. Admnistratorilet 

13. Kufizime të kompetencave 

14. Anetaret 

15. Anetaret 

16. Anetaret 

17. Anetaret 

18. Anetaret 

19. Anetaret 

20. Anetaret 

14.1 Piesët e zotëruara 
14.2 Perqindja e pjesëmarrjes 

14.1 Pjesët e zotëruara 
14.2 Përqindja e pjesëmarjes 

14.1 Piesët e zotëruara 
14.2 Përqindja e pjesëmerjes 

14.1 Pjesët e zotëruara 
14.2 Përqindja e pjesëmarrjes 

14.1 Pjes�t e zotëruara 
14.2 Përqindja e pjesëmarrjes 

.5. Ngritjen e industriseperpunuesetebimevemjeksore e 

14.1 Pjesët e zotëruara 
14.2 Përqindja e pjesmarrjes 

aromatike.6. 

12.1 Afati i emërinmit Nga: 19/10/2024 
Deri: 18/10/2029 

Blerjenbrendadhejashtevenditteimpiantevetemekanikesbujqe 
soredheimputevetendryshrme 

edhezhvillimiibujqesisebiologjike 

zones,rrethit e me tej.7. Do tekemi ne vemendjerritjen e 

biodiversitetitdherritjes se drufrutorevedhepyjeve,per territur, 

e mbrojtursiperfaqengjelberuese e minimizimin e ndotjesse 

mjedisit.8. Per gjithckagetrajtonligji per SHBB-te ne 
do jete qendertevemendjes 

bimeveetero-vajore, 

Oltjon Shtylla 
1,00 
10,00 
Sandra Shtylla 

1,00 

natyredheerezavesipasligjitShqiptar ne fuqidherregullores se 
BashkpunimitEuropian per Mbeshtetjetereja ne drejtirnte 

tekete ne Import-Eksporteve.9. Njesektorivecante do 
fokustransparencen, ritjen e siperfaqesorganikedhermbrojtjen 
e mjedisit. 

Sandra Shtylla 

60,00 
Ilir Shtylla 

1,00 
25,00 
Neim Shtylla 

1,00 
1,00 
Lulzim Pashtanjaku 

1,00 
1,00 
Fiqiri Shtylla 

1,00 

ne 

1,00 

funksiontebujqesise 

Hekuran Pashtanjaku 

ne 

te 

bimevespontane 

pergjithesi, 
ne 

2 



21. Anetaret 

14.1 Pjesët e zotëruara 1,00 
14.2 Përqindja e pjesmarrjes 1,00 

14.1 Pjesët e zotëruara 

14.2 Perqindja e pjesëmarrjes 

Eksperti Kontab�l i Autorizuar 
A fati i emërimit 

22. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit 

23. Të dhëna njoftuar vullnetarisht 

Datë: 23/12/2024 

Skënder Shtylla 

1,00 
1,00 

32006 

Ismail LIeshi 

24. Të dhëna të tËera të regjistrit (Psh. Aktiv 

status pasiv, pezullim i aktivitetit, ne 

likuidim, Çregjistruar 

Emri Tregtar: SHBB HERBS BELSH 

E-Mail: finance@dsme.info 
Telefon: 00355673982 146 

Vulosur elektronikisht nga 
Qendra Kombëtare e Biznesit 
Date:2024/12/23 15:44:35 +91:00 
M43514201M202412231544283 

Nga: 19/10/2024 
Deri. 19/11/2027 

Emri, Mbicmri 
(i n�punësit tÃ sportelit) 

3 



për 

Nr.S6 Prot. 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE FINANCIARE E TË ARDHURAVE VENDORE 
ZYRA E NDIHMËS EKONOMIKE 

REPUBLIKAESHQIPÈRIS 

BASHKIA BELSH 

PËRGJEGJËSE NE 

Për propozim për dhënien e Ndihmës Ekonomike për periudhën 01.12.2024 - 31.12.2024 

Bazuar në nenin 21 të ligjit nr 9355,datë 10.03.2005, i ndryshuar me Nr 57/2019 "Për ndihmën ekonomike 

dhe shërbimet shoqrore",i ndryshuar i cili parashikon gë «Këshilli i Bashkisë Belsh ka të drejtë të 
miratojë kritere specifike për dhënien e ndihmës ekonomike me fondet e buxhetit vendor,dhe deri në 6% të 

fondit te kushtëzuar për bllok-ndihm�n ekonomike për familjet me më shumë pjestarë ose familjet në 
nevoje .Zyra e ndihmës ekonomike bazuar dhe në verifikimet e bëra nga ana jonë propozojmë dhe 
konkludojmë të përfitojnë ndihmë ekonomike për muajin DHJETOR 2024 për Bashkinë ,me një fond 

familje, një fond prej lekë. 

Entela DERVISHI 

PROJEKT-VENDIM 

Lista e familjeve të cilat ne propozojmë të përfitojnë ndihmë ekonomike janë familje ekstremisht të varf�ra dhe nuk 

janë përzgjedhur për të përfituar nga sistemi pilot i NE për shkak të sistemit të ri të pikëzimit. 

Belsh m&2.ol,2025 

Fondi i Bashkisë për familjet në nevojë . 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, 

KIA 

KRYETARI BASHKISË 
Arif TAFANI 

Ë MUNGESË DHE ME URDHËR 
SEKRE�ARI PËRGJITHSHËM 

KBMustafn SARÇIU 

BELSH 

bashkiabelsh@hotmailcom 



ista e bordoros Dhjetor 2024 Projekt-Vendimit në total të familjeve të propozuara për të përfituar me 6% e 
fondit të bllok-ndihmës për periudhën 1-31.12.2024 

Nr 

1 

2 

3 

4 

Njèsia Administrative 

Belsh 

Grekan 

Kajan 

Rrasë 

Fierzë 

Totali 

PËRGJEGJËSE NE 

Bashkia BELSH 

Entela DERVISHI 

Numri familjeve 

15 

6 

3 

1 

25 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, 

Fondi 

56948 

17504 

18196 

4434 

97082 

KRYETAR I BASHKISË 
Arif TAFANI 

NË MUNGESË DHE ME URDHËR 
SEKRETARÌ I PËRGJITHSHËM 

Mustafa ÇARÇIU 

bashkiabelsh@hotmail.com 



LISTË PAGESA E PERSONAVE QË PAGUHEN NË SKEMËN E6% PËR MUAJIN DHJETOR 2024 
N 

1 

2 

3 

4 

7 

10 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

Emri i Aplikantit 

Fitnet Qazim 
Shtylla 

Ruzhdi Shyqyri Bali 

Besim Riza Sina 

Fitnet Shefqet 
Dervishi 

Hava Sherif Uruçi 

Sajde Ymer Paja 

Fatmir Livan Kasa 

Kujtim Ramazan 
Ahmeti 

Edlira Ferit Muça 

Jeta Xhevit Sina 

Yllka Iljas Braho 

Liljana Zylyf 
Dervishi 

Rezarta Zyber 
Hoxha 

Manushaqe Veiz 
Uruçi 

Marsida Shefqet 
Zekthi 

Anxhela Shefqet 
Senia 

Haxhi Ali Qypi 

Myzejen Hazis 
Senia 

Bajram Mersin 
Skënderi 

Valdete Skënder 

Rusta 

Rusta 
Dashurie Petrit 

Sinani 

Rajmonda Ardjan 

Florenc Ali Elezi 

Sonila Yzeir Koçiu 

Admin parave 

Fitnet Qazim 
Shtylla 

Marjeta Bajram 
Bali 

Zyhra ldriz Sina 

Fitnet Shefqet 
Dervishi 

Hava Sherif Uruçi 

Sajde Ymer Paja 

Fignete Bexhet 
Kasa 

Hamide Xhevit 
Ahmeti 

Edlira Ferit Muça 

Jeta Xhevit Sina 

Ylka Iljas Braho 

Liljana Zylyf 
Dervishi 

Rezarta Zyber 
Hoxha 

Manushaqe Veiz 
Uruçi 

Marsida Shefqet 
Zekthi 

Anxhela Shefqet 
Senia 

Fiqirete Sheme 
Qypi 

Myzejen Hazis 
Senia 

Ardiana Ramazan 
Skënderi 

Valdete Skënder 
Rusta 

Dashurie Petrit 
Sinani 

Rajmonda Ardjan 
Rusta 

NID 

Admin parave 

G95228224 W 

HO5203007C 

F85525018E 

GI54060150 

G35501007D 

HO5201011U 

G55820014A 

G76208004L 

H85202013D 

HO5728210N 
I65202001C 

G65820022P 

I15420021P 

I25511012V 

J06124010N 

J66104014U 

G45213013H 

GS5629011P 

H15531094H 

I35806092D 

G65827050J 

J55202010B 

Zamira Rushan 
Elezi 

Sonila Yzeir Koçiu J85221010H 

126103008M 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, 

Vlera e 
përllogaritur 
për fondin 

6% 
2178,00 

3703.00 

2178.00 

3146.00 

3146.00 

2178.00 

2178.00 

1525.00 

1525.00 

1525.00 

7920.00 

2178.00 

5940.00 

7920.00 

1980.00 

5940.00 

1525.00 

2178.00 

3703.00 

1980.00 

2178.00 

5940.00 

6316.00 

5940.00 

Kompensimi 
i Energjisë 

1288.00 

1288,00 

1288.00 

1288.00 

1288.00 

1288.00 

Totali 

3466.00 

4991.00 

3466.00 

4434.00 

4434.00 

2178.00 

3466.00 

1525.00 

1525.00 

1525.00 

7920.00 

2178.00 

5940.00 

7920.00 

1980.00 

5940.00 

1525.00 

2178.00 

3703.00 

1980.00 

2178.00 

5940.00 

6316.00 

5940.00 

bashkiabelsh@hotmail.com 



Manushaqe Rrap 
Elezi 

PËRGJEGJËSE NE 

Entela DERVISHI 

Manushaqe Rrap 
Elezi 

G45125015L 

Adresa: Qurku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, 

3146.00 

88066.00 

1288.00 

9016.00 

/KRYETARI BASHKISË 
Arif TAFANI 

E MUNGESË DHE ME URDHËR 
SEKRETARI L PËRGJITHSHËM 

Mustafa CARÇIU 

4434.00 

97082.00 

bashkiabelsh@hotmail.com 
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